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1 Inledning

Skellefteå kommun har beslutat att upp-
rätta en ny fördjupning av översiktspla-
nen för Skellefteå tätort och dess om-
givningar, Skelleftedalen. Tanken är att 
planen ska spegla Skelleftebornas behov 
och syn på samhällsutveckling, alltså vad 
som bör utvecklas och hur det ska ske. 

Utgångspunkten har varit att försöka bestämma 
hur samhället ska se ut år 2030. Kommunen har 

tagit fram en vision och ett antal mål. För att nå dit 
krävs uppoffringar och resurser. Planen ska visa på vilka 
de är och hur man tillsammans ska arbeta för att nå 
dit man vill. Ambitionen är att översiktsplanen ska vara 
reglerande samtidigt som den ska vara inspirerande 
och uppmanande. Målet är att förbättra välfärden och 
livsmiljön. Det förutsätter både ekonomisk tillväxt och 
en bra hushållning med resurserna. Ekonomisk tillväxt 
kräver att många utför ett effektivt arbete och drar åt 
samma håll. Det är också viktigt att utvecklingen är 
hållbar - den ska vara stabil och långsiktig.

LÄSANVISNING
Fördjupningen av översiktsplanen för Skellefteå kom-
mun – staden (FÖP Skelleftedalen) presenteras i tre 
delar:

FÖRUTSÄTTNINGAR OCH  
UTGÅNGSPUNKTER
I delen Förutsättningar och utgångspunkter redovisas 
dels vilka mål, beslutade i och utanför kommunen, 
som har styrt planens utformning, dels vilka hänsyn 
till allmänna intressen och anspråk som behöver tas 
i planen. I dokumentet redovisas de förutsättningar 
som finns inom planområdet. Dessa är riktgivande för 
hur planen utvecklats. De olika intressena redovisas 
var för sig.

PLANFÖRSLAG OCH KONSEKVENSER
I delen Planförslag och konsekvenser illustreras med 
kartor och text de huvudstrategier som är utgångs-
punkt för utformningen av planen. Här redovisas ock-
så den föreslagna framtida mark- och vattenanvänd-
ningen och vilka rekommendationer som bör följas då 
planens intentioner genomförs. 

MILJÖKONSEKVENSBESKRIVNING
Tredje och sista delen beskriver planens konse-
kvenser tillsammans med en miljökonsekvensbe-
skrivning enligt reglerna om miljöbedömning av 
planer och program. 


